"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SENSIBILIZACION Y PREVENCIÓN DE RIESGOS EN LA SALUD A TRAVÉS DE LA GERENCIA QE DESARROLLO 
SOCIAL Y SERVICIOS PÚBLICOS DE LA MUNICIPALIOAO PROVINCIAL JORGE BASADRE, DISTRITO DE LOCUMBA • PROVINCIA DE JORGE BASADRE 
• DEPARTAMENTO DE TACNA" CON CUI 2514611, esta dependencia otorga la disponibilidad prestJP,uestal por el monto de SI. 743,946.41 {SetecientOS Cuarenta 
y Tres Mil Novecientos Cuarenta y Seis con 41/100 Soles), afectando bajo la s~uiente estrucbJrp funéioíl3I programática: 

FUENTE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
GENÉRICA 
MONTO 

: 05 Re<:ursos Determmados 
: 18 Canon Sobrecanon, Regaifas, Renta de Aduenas y Partidpaclones 
: 2.6 Adquisición de Activos no Financieros

[...]

OE RIESGOS EN LA SALUD A TRAVÉS DE LA GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS PÚBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
JORGE BASADRE, DISTRITO DE LOCUMBA · PROVINCIA DE JORGE BASADRE • DEPARTAMENTO DE TACNA" CON CU! 2514611, con un presupueslo 
total anual que asciende a la suma de SI. 743,946.41 {Setecientos cuarenta y tres mil novecientos cuarenta y seis con 411100 soles), teniendo un plazo de 
ejecución anual por: 30 DIAS CALENDARIO, teniendo como fecha de inicio con eficacia anticipada al 16 de diciembre del 2023 y fecha de culminación del plan 
el 29 de febrero del 2024, totalizando un plazo de ejecución del proyecto de:

[...]

0.'-' vJ\ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS PUBLICO$ DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE, DISTRITO DE LOCUMBA · 

'}' ; ., ., · ·t PROVINCIA DE JORGE BASAD RE- DEPARTAMENTO DE TACNA", con Código Único de Inversiones N" 2514611, con un presupuesto total de S/. 3,660,654.11 
C) e: ,'. .J : n~) {Tres Millones Seiscientos Sesenta Mil Seiscientos Cincuenta y Cuatro con 11/100 Soles), a ejecutarse bajo la modalidad de Administración Directa, con un plazo 

\:;1 yll' 1PPllC, ~ de ejecución de 330 dias calendario; 
, C; ,, ,up21,Jf/•1s1Vn[;' 
~Í'i;¡-, . ":<'0,:;s Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 168-2022-GMIMPJB, de fecha 07 de marzo de 2022, se aprobó el Plan de Trabajo 2022 del Proyecto de

[...]

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SENSIBILIZACION Y PREVENCION DE RIESGOS EN LA SALUD A TRA VES 
DE LA GERENCIA OE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS PUBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIALJORGE BASADRE, DISTRITO DE LOCUMBA­
PROVINCIA DE JORGE BASADRE. DEPARTAMENTO DETACNN, con CUI N° 2514611, con un presupuesto total de Sf. 3,910,041.21 soles {Tres millones 
novecientos diez mil cuarenta y un con 21/100 soles), según ta modificación al plan de trabajo - 2022, con un plazo de ejecución de 297 dias calendario, a 
ejecutarse bajo la modalidad de Administración Directa; 

Que, según Resolución de Gerencia Municipal N° 860-2022-GM/MPJB, de fecha 23 de diciembre de 2022, se aprobó la Ampliación de Plazo N° 01 del Proyecto